Ad rationes dub. Prima constat ex 2. assert. Secunda cum suâ confir. ex quarta. Tertia ex quinta, nam nego, *Auctorem* per se importare superioritatem, vel maioritatem respectu eius, cuius dicitur *Author*, sed solam rationem principij cum negatione passivæ originis in eo genere, quo constituitur principium. Ad 4. nego antec. nam licet omnis causa sit principium, non tamen contra, omne principium est causa; nam privatio est principium mutationis, non tamen est causa illius. *Arist.* explicandus est de principio realiter influente, quod licet in rebus creatis recurrat cum causâ, in ordine ad quas is principium influens definitur, non tamen in Divinis, quorum productricem virtutem ignoravit. Inquirunt hinc *Schol.* an ratio principij analogicè tantum dicatur de principio notionali & essentiali, an etiam univocè. Variant plerumque.

Dico, rationem principij analogicè tantum dici de notionali & essentiali. Fundam. vel principium sumitur formaliter pro formali respectu ad terminum producibilem, vel fundamentaliter pro sub-

strato talis respectus: neutro modo ratio principij potest univocè, sed tantum analogicè convenire principio essentiali & notionali: nam respectus ad terminum producibilem in principio notionali est realis, in principio essentiali est rationis: At enti reali & rationis non potest vna ratio univoca convenire. Item nulla ratio perfectè vna ex Divinis perfectionibus abstrahi potest, ergo nequit ex principio notionali & essentiali univoca ratio abstrahi: utrumque n. est perfectio intrinseca Deo: igitur nequit ratio principij univocè prædicari de principio notionali & essentiali, quia non alia ratio prædicatur de inferioribus, quàm quæ ab illis abstrahitur. Antec. prob. si posset univoca ratio ex perfectionibus Divinis abstrahi, sequeretur in iis vari metaphysicam compositionem; nam ad hanc sufficit concursus duorum cõceptuum sese perfectè excludentium ad vnum tertium constituendum. Igitur principium notionale & essentialia propriè constitueret vnum compositum metaphysicum, non minus quàm ratio animalis constituit vnum cum rationalitate, à qua perfectè præscindit.

An ingentum tribui possit Patri, sitque Sect. 20. iphus tantum proprium.

P R I M A dub. ratio multi Patres, hoc nomen, ut præstigiosum, profanum, & à Scripturis alienum à Divinis remouebant. *Athan. Orat. 2. cont. Arian. Epiph. her. 73. Ambrós. lib. de Incarnat. myst. c. 8. & 9. In Scripturis*, inquit, *Ingentiam nusquam inuenio, non legi, non audiui.* Ratio 2. ut *Damasc.* advertit, *lib. 1. fidei cap. 9.* hoc nomen *Ingentum* maximam continet

20. *Author. anteq.*

21. *Nec causa.*

22. *Causa sonat imperfect. & dependent.*

23. *Secunda imperfectio cause.*

24. *Confirm.*

24. *Coroll.*

25. *Ad rat. dub. Resp.*

Ad 4.

26. *Ratio principij analog.*

Pro formali respectu.

27. *Vel fundamental.*

28. *Rat. 1. dub.*

29.

Ratio. 2.

æquiuocationem: *Nosse autem, inquit, oportet, Ingenium, homonymū esse. & nunc non factum significare, nunc vero non genitum.* Nam vel illud negat productionem inuoluentem mutationem, & sic conuenit omnibus Diuinis personis. Vel negat solam productionem per generationem, & sic conuenit etiam Spiritui S. vel negat omnem productionem actiuam & sic conuenit etiam creaturis possibilibus; nam etiam illæ sunt hoc modo ingenitæ: vel negat productionem etiam possibilem, quo pacto conuenit etiam naturæ Diuinæ, nec non entibus impossibilibus. Histamen non obstantibus.

30.
Proprium
Patris.
Perpetuo
Ecclesie vsu
firmatum;

Dico, ingenitum esse proprium Patris, nec posse alij, quàm ipsi attribui. In hac assert. omnes Schol. cum Mag. in 1. dist. 28. ex perpetuo vsu totius Ecclesie, quæ semper hoc nomen, vt Patris propriū vsurpauit in Concilijs & Hymnis, traditur à Patribus, qui vnanimi consensu hoc nomen attribuunt soli Patri, vt *Augustin. 15. de Trinit. cap. 26. sine: Pater solus, inquit, non est de alio. idèd solus appellatur ingenitus, non quidem in Scripturis, sed in consuetudine disputantium,* interdum illud reticere videntur, nec *Basilio teste libr. 1. con. Eunom.* ansam præbeant Arianis, qui ex hoc nomine occasionem arripiebant, vt gendi Catholicos, vt, si ingenitum Patrem, genitum Filium faterentur, naturæ diuersitatem inter eos admittere cogerentur: cum, vt ipsi inferebant, impossibile sit, eiusdem naturæ esse genitum & ingenitum. Ego, inquit *Basilius, Ingenti, Innascibilis appellatorem, quamuis summopere cogitationibus nostris congruat, tamen quoniam nullo modo in Scripturis ipsam inuenio, & quoniam primum est elementum blasphemie istorum, silentio tradendam merito dixerim.* At vbi ista hæret. calumnia cessauit, nullum est periculum, nulla suspicio in talis nominis vsurpatione. Vnde qui nunc oppositum sentiret, non solum temerarius, sed etiam erroneus iudicio *Barthol. Torres 1. part. quest. 33. artic. 4. & Ruiz de Trinit. disp. 52. sect. 3.* habendus esset. Caterum, vt soli Patri conueniat, si quæ illius à reliquis omnibus distinctum, negare debet omnem omninò passiuam producibilitatem, siue per originem hypostasis, siue per communicationem naturæ. Hoc modo esse solius Patris proprium, facile ostendo: Nam solus Pater non est ab alio, neque per originem hypostasis, neque per communicationem naturæ: nam posito, quòd in Deo sint aliquæ personæ realiter productæ, necessariò concedenda est vna omnino improducta, à quâ reliquæ productæ originem trahant.